
COPIA

CITTA’ DI GALATONE
Provincia di Lecce

7° Settore: Lavori Pubblici - Ambiente
D E T E R M I N A Z I O N E

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N° 138   del 07/05/2024
Registro Generale N° 555   del 08/05/2024

OGGETTO: Determina n. 74 del 28 marzo 2024 Protocollo AGER 2045/2024- Proroga del 
servizio in favore dell’A.T.I. appaltatrice Castiglia S.r.l. Axa S.r.l. per servizio di trasporto rifiuti 
dagli impianti di biostabilizzazione della Provincia di Lecce alle discariche di servizio e soccorso 
provinciali e all’impianto di C.D.R. di Cavallino (LE) CIG 6083059B14. Cod. AC 0400 A Impegno 
di spesa.

UFFICIO RAGIONERIA

Per    quanto    concerne    la regolarità contabile si attesta di aver assunto l'impegno di spesa 
previo accertamento della relativa copertura finanziaria sui capitoli indicati nella determinazione 
– art. 151 del D.Lgs. 267/2000.

Addì 08/05/2024

Il Responsabile del Settore Finanziario
f.toDott.ssa Serena Nocco

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA:
 - La deliberazione n. 129/2022 di Giunta Municipale con la quale è stata approvata la nuova 
macrostruttura organizzativa dell'Ente;
- Il Decreto Sindacale con cui è stato nominato Il Responsabile del 7° Settore: Lavori Pubblici - 
Ambiente

Determina n. 555 del 08/05/2024 - (Prop. Det. n. 606 del 07/05/2024) - Pag. 1 di 3



OGGETTO: DETERMINA N. 74 DEL 28 MARZO 2024 PROTOCOLLO AGER 2045/2024- PROROGA DEL 
SERVIZIO IN FAVORE DELL’A.T.I. APPALTATRICE CASTIGLIA S.R.L. AXA S.R.L. PER SERVIZIO DI 
TRASPORTO RIFIUTI DAGLI IMPIANTI DI BIOSTABILIZZAZIONE DELLA PROVINCIA DI LECCE ALLE 
DISCARICHE DI SERVIZIO E SOCCORSO PROVINCIALI E ALL’IMPIANTO DI C.D.R. DI CAVALLINO (LE) 
CIG 6083059B14. COD. AC 0400 A IMPEGNO DI SPESA. 

Il Responsabile del Procedimento Arch. Lucia RIZZELLO , ai sensi dell’art. 6 della legge n. 
241/1990, in esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega 
per l’adozione del provvedimento finale 

ATTESTA

la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel rispetto 
della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Galatone.

Propone l’adozione della seguente proposta n. 555 del   per l’approvazione del Dirigente del 7° 
Settore “Lavori Pubblici e Ambiente”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Dato atto che il Consiglio Comunale:
con deliberazione n. 49 del 28/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, ha approvato il Documento Unico di  
Programmazione  (DUP)  2024-2026  ex  art.  170,  comma  1,  del  D.  Lgs.  n.  267/2000  aggiornato  con 
deliberazione n. 3 dell'8/2/2024;
con deliberazione n. 4 dell'8 febbraio 2024, esecutiva ai sensi di legge, ha approvato il bilancio di previsione 
finanziario 2024-2026, redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo schema di cui al D. Lgs. n.  
118/2011;
con deliberazione n. 15 del 29 aprile 2024, esecutiva ai sensi di legge, ha approvato il  rendiconto della  
gestione per l'esercizio 2023 ex art. 227 del D. Lgs. n. 267/2000;
 

Dato atto altresì che la Giunta Comunale:
con deliberazione n.  46 del  12/04/2024, esecutiva ai  sensi  di  legge, ha approvato il  Piano Integrato di  
Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026 ex art. 6 del D.L. n. 80/2021, convertito in legge n. 113/2021;
con deliberazione n. 30 del 7/3/2024, esecutiva ai sensi di legge, ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione  
2024-2025 ex art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la DETERMINA n. 74 del 28 marzo 2024 Protocollo AGER 2045/2024 ad oggetto : Proroga del  
servizio all’A.T.I. appaltatrice Castiglia S.r.l. Axa S.r.l.. CIG 6083059B14. Servizio di trasporto rifiuti dagli  
impianti  di  biostabilizzazione della  Provincia  di  Lecce  alle  discariche  di  servizio  e  soccorso provinciali  e  
all’impianto di C.D.R. di Cavallino (LE) 

Dato atto che, in ossequio alla Determina AGER di cui sopra occorre provvedere all’impegno di spesa in  
favore dell’ATI all’A.T.I. appaltatrice Castiglia S.r.l. Axa S.r.l.. per la proroga del Servizio di trasporto rifiuti  
dagli impianti di biostabilizzazione della Provincia di Lecce alle discariche di servizio e soccorso provinciali e  
all’impianto di C.D.R. di Cavallino (LE) ;

Verificata la validità di scadenza dei DURC di cui alle seguenti richieste telematiche:

Numero  Protocollo  INAIL_42415447  Data  richiesta  12/02/2024  Scadenza  validità  11/06/2024 
Denominazione/ragione sociale  AXA SRL Codice fiscale 02285190753 Sede legale VIALE CHIATANTE ZONA 
INDUSTRIALE, 9 73100 LECCE (LE)

-Numero  Protocollo  INPS_34559256  Data  richiesta  06/02/2023  Scadenza  validità  06/06/2023 
Denominazione/ragione sociale CASTIGLIA SRL Codice fiscale 02379340736 Sede legale STRADA STATALE 7 

Determina n. 555 del 08/05/2024 - (Prop. Det. n. 606 del 07/05/2024) - Pag. 2 di 3



APPIA KM 636 MASSAFRA TA 74016;

Dato atto che il  CIG di riferimento è quello acquisito da AGER  6083059B14 ed è stato comunicato sul  
portale Tutto Gare Galatone  con procedura n. 175  Extra-piattaforma;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;
Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore ;
Visto il D.Lgs. 18 Maggio 2016, n. 50;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

DETERMINA

-Di  impegnare  in  favore  dell’ATI  Castiglia  -  Axa l’importo presunto omnicomprensivo  di  €  66.000,00  (di  cui 
6.000,00 per  Iva al 10%) per le attività di servizio di trasporto rifiuti dagli impianti di biostabilizzazione della  
Provincia di Lecce alle discariche di servizio e soccorso provinciali e all’impianto di C.D.R. di Cavallino (LE) come 
da Determina n. 74 del 28 marzo 2024 Protocollo AGER 2045/2024- Proroga del servizio in favore dell’A.T.I.  
appaltatrice Castiglia S.r.l. Axa S.r.l. 
-Di impegnare l’importo omnicomprensivo di € 66.000,00 (di cui  6.000,00 per  Iva al 10%) nel seguente modo:
-€ 38.500,00 (di cui € 3.500,00 per IVA al 10%) in favore di Castiglia srl da allocare sul capitolo 449.2 esercizio 
finanziario 2024;
-€ 27.500,00 (di  cui  € 2.500,00 per IVA al  10%) in favore di  Axa srl  da allocare sul  capitolo  449.2 esercizio 
finanziario 2024;
Di dare atto altresì che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al d.Lgs. n. 33/2013 e  
pertanto
sarà pubblicato su Amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 37 del medesimo decreto.

                 Il Responsabile del Procedimento 

f.toArch. Lucia RIZZELLO

Galatone, 07/05/2024 Il Responsabile del Servizio

f.to Arch. Lucia Rizzello

Galatone, 07/05/2024 IL DIRIGENTE
f.to Ing. Luca Migliaccio

Impegni di spesa

Anno T F S I Capitolo Art. Importo N.Imp N.Sub

2024 449 2 38500,00 766

2024 449 2 27500,00 767

Determina n. 555 del 08/05/2024 - (Prop. Det. n. 606 del 07/05/2024) - Pag. 3 di 3


